
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 14 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO DI PREVISIONE  2017/2019. 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addi’ PRIMO del mese di MARZO alle ore 16,30 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x               
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                  x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                                  
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PEONIA Attore Alberto …………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………… 

          Assiste il Segretario Comunale Signor: MORNICO dott. Patrizio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RILEVATO  che  ai  sensi  dell’art.  151  del  D. Lgs.  267/2000  entro  il  31  dicembre  deve  
essere deliberato  il  bilancio  di  previsione  per  l’anno  successivo,  salvo  differimento  dei  
termini;  
  
PRESO  ATTO  che  con Legge n. 232 del 21/12/2016 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2017  è stato differito al 28 febbraio 2017 e successivamente prorogato  
con D.L.  n. 244 del 30 dicembre 2016 (Decreto Milleproroghe) al  31 marzo 2017; 
 
CONSIDERATO che l’art. 151 del TUEL prevede che gli enti locali approvino il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale;  
 
VISTO lo schema del Bilancio di previsione 2017-2019 secondo i criteri e gli schemi di cui al D. 
Lgs. 118/2011 che assume carattere autorizzatorio;  
 
DATO  ATTO  che  tale  documento  è stato  predisposto  secondo  il  programma  di  attività  a  
suo tempo approvato dal Consiglio ed in conformità agli indirizzi generali politico-amministrativi 
dallo stesso espressi;  
  
RITENUTO  che  sussistono  tutte  le  condizioni  previste  dalla  Legge  per  sottoporre  il  Bilancio  
di previsione  2017-2019  e  gli  atti  contabili  dai  quali  lo  stesso  è  corredato,  all'approvazione  
del Consiglio Comunale;  
  
RICHIAMATA la normativa  in  materia di  bilanci  comunali  (artt. 170, 171, e  174  del D. Lgs. 
267/2000) ed il D. Lgs. 118/2011;  
  
VISTO  il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo 
modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D. L. 10/10/2012 n. 174, convertito in L. 07/12/2012 n. 213;  
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare, in conformità alle nuove modalità previste dal D. Lgs. 118/2011 i seguenti 
documenti che risultano depositati presso l'Ufficio Finanziario:  
 
- Bilancio Entrate  e Spese 
- Riepiloghi generali per Titoli Entrate e Spese 
- Riepilogo generale spese per Missioni 
- Quadri generali riassuntivi Entrate e Spese 
- Equilibri di bilancio  
- Tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto 
- Fondo riserva e Fondo riserva di cassa  
 
 
 
 
 
 



 
- FPV per Missione e Programmi 
- Prospetto determinazione fondo crediti dubbia esigibilità 
- Composizione accantonamento fondo crediti  dubbia esigibilità 
- Calcolo limite indebitamento  
- Calcolo limite indebitamento breve termine 
- Quadro riassuntivo finanziamento spese conto capitale 2016/2018 
- Estratto conto mutui Cassa Depositi e Prestiti SpA 
- Estratto conto mutuo Biverbanca SpA 
- Elenco spese funzioni delegate Regione 
- Elenco contributi e trasferimenti organi comunitari 
  
2. Di accettare  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  Amministrativa  oggetto  del presente  
atto,  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  D. Lgs. 18  agosto  2000,  n.  267  e ss.mm.ii; 
 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 28/02/2017  
                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             F.to ANNICHINI Laura   
 
______________________________________________________________________________ 
                   
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to   PURICELLI Pierangelo                                                  F.to  MORNICO dott. Patrizio
            
 
         

 
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal   02.03.2017     al     16.03.2017 
 
Boca, lì   02.03.2017  
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE  
             F.to  MORNICO dott. Patrizio 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì   02.03.2017 
                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
             F.to  MORNICO dott. Patrizio 
 
                                                                                                         
 
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
             

                                      
 


